[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2014

№ 389

О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 20 ноября 2013 года № 1190 «Об утверждении ведомственной
целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении
Кореновского района на 2014 год»
В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий ведомственной целевой программы, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 20 ноября 2013 года № 1190 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2014 год» изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                               Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 08.05.2014 № 389
«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района                              от 20.11.2013 года № 1190

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2014 год

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2014 год

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа проектно-изыскательских работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района» на 2014 год.

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Заказчик Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Координатор Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Разработчик Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Сроки реализации Программы

	2014 год

	Исполнители Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района в сумме 3000,0 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение условий проживания населения   Кореновского городского поселения

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Обоснование необходимости

разработки программы.

На территории Кореновского городского поселения Кореновского района имеется потребность в обеспечении инженерной инфраструктурой жителей городского поселения;

обеспечение населения надежности работы городской канализационной сети;

обеспечение безопасности дорожного движения с участием транспорта и пешеходов.

Указанные проблемы обусловливают необходимость решения их программными методами.

2. Цель и основные задачи программы.

 Основными целями программы является:

изготовление проектно-сметной документации под объекты строительства на территории Кореновского городского поселения на 2014 год.

3. Сроки реализации программы.

Сроки реализации Программы – 2014 год.

4. Ресурсное обеспечение Программы.

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 3000,0 тыс. рублей. Финансовые средства выделяются из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

5. Перечень программных мероприятий.

	№

п/п
	Наименование
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1
	Проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2014 год.
	3000,0

6. Механизм реализации программы.

Заказчиком программы является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района осуществляет:

- контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;

- финансирование мероприятий Программы из местного бюджета в объемах, предусмотренных программой.

7. Оценка социально-экономической эффективности программы.

Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

Реализация Программы позволит решить важнейшие социально-экономические задачи: обеспечение инженерной инфраструктурой жителей городского поселения; обеспечение населения надежной работой городской канализационной сети; обеспечение безопасности дорожного движения с участием транспорта и пешеходов.

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства
и транспорта администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района
                                                                     А.Г.Солошенко